プレイグループ１才児
平成２５年４月２日〜平成２６年４月１日生まれ対象

平成２７年４月入室生

募集のご案内

DALTON SCHOOL NAGOYA

学校法人 河合塾学園

ドルトンスクール名古屋
〒 ４６４－８６１０

 名古屋市千種区今池２－２－１

初めて とびらを

開いた その時の

感動を いつまでも

忘れないために･･･

プレイグループ１才児

平成２７年４月入室生募集について

拝啓 晩秋の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 プレイグループ１才児の平成２７年度の募集要項ができあがりましたので、入

室説明会のご案内とともにお送りいたします。

 来る１２月６日（土）、１４（日）には、平成２７年度入室希望者の方を対象

にプレイグループ１才児の「入室説明会」を右記のように実施いたします。この

説明会では、授業のねらいや内容等を、スライドなどを使用し詳しく説明させて

いただきます。また、今後「体験教室」も実施する予定でおりますので、詳細を

入室説明会にてご案内いたします。参加ご希望の方は、お電話にてお申し込みく

ださい。

 なお、今回の説明会に出席できない方は後日説明の機会を設けますので、お気

軽にお問い合わせください。

 末筆ながらお子様の健やかなご成長を心からお祈り申し上げます。

敬 具

ドルトンスクール名古屋

平成２７年４月入室生

「プレイグループ１才児 入室説明会」のご案内

日 時 ：１回目－平成２６年１２月６日（土）

                  １０時３０分～１１時４５分

                 ２回目－平成２６年１２月１４日（日）

                      １４時００分～１５時１５分

会 場 ： ドルトンスクール名古屋 「本館」

1 階 ミーティングルーム

内 容 ： ・教育目標と年間カリキュラムについて

・授業内容の説明

・授業風景の映写

・募集要項についての説明

・体験教室について

・質疑応答

・その他

＊参加をご希望の方はお電話でお申し込みください。

ＴＥＬ ０５２－７３５－１６１１

＊当日はドルトン地下駐車場をご利用できます。（２０台のみ）

満車の場合は有料駐車場をご利用ください。

（近隣に、有料駐車場が多数あります。）

              ＊今回の説明会に出席できない方は後日説明の機会を

設けますので、お気軽にお問い合わせください。

ドルトン本館 ドルトンⅡ

プレイグループ１才児の一日
（２才前後のクラスの子どもたち。１０月頃の様子です。）

「ぼうにとおしてあそぼう！」というプログラムで、教具も

お母さんと一緒に授業の中で作ります。目と手の協応力を養

い、指先を使って脳力を高めていきます。

最初は朝のご挨拶。

そしてみんなの

大好きな絵本

もっと遊びたいけど

先生とお母さんのお話の時間も終わり

今日の授業もおしまい

大好きなトントンぱちぱち♪の

うたで「さようなら！」

わーい！今日は専用の中庭で遊んで帰れるよ！

■ 授業開始

■ プロジェクト

今日のプロジェクトは６領域の中の

「微細運動」です。

さあ、どんなプロジェクトかな？

子どもたちもお母さんもワクワク。

プロジェクトの

授業は全て独自

に開発したプロ

グラム（粗大運動・微細運動・感覚・

認知・言語・社会性）によって行って

います。

■ フリープレイ

後半フリープレイの始まりです。

今日は何して遊ぼうかな？

このフリープレイでは、意欲や好

奇心を高め、自ら考える力の基礎

を養います。

■ 授業終了

今日のプログラム

「ぼうに とおして あそぼう！」